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UIMENARODA 

•	 OSNOVNI SUD U PODGORICI,u vijecu sastavljenom od sudije Dukovie 
GOrana,kao predsjednika VlJeea,sudijaporotnika PopoviC Miljana i 9~kovic Mirka kao 

"Cfanova	 vijeca.uz ucesce namjestenika suda Paunovic Natase kao zapisnicara,u 
krivicnom predmetu protiv optuzenog ~Krstovic Sll..asa z~~~g!vi~n()z AJ~!li 
zI0l!E..o~~~.Q,L.~!l.;l_zbell.qg_.P91..9~ja . iz c1. 416.st.4 u vezi Cl. 2 i 1 Krivienog 
zllKonika,odlucujuci po optuzrilci" Osnovnog drzavnog tuzioca Kt.br.217/97 od 
21.02.2008 godinetizmjenjenoj na glavnom pretresu)koju je zastupao zamjenik 
Osnovnog drzavnog tuzioca Medojevie Ivan,nakon glavnog i javnog pretresa odrzanog 
dana 213.06,201 1 I) prisustvu stranka i branioca po sluzbenoj duznosti optuzenog 
Krstovie Spasa advokata Poleksic Jovana,nakon tajnog vijecanja i glasanja izrekao je i 
istog danajavno objavio 

PRESUDU 
~ Prema optuZenom : 

Krstovie S.,pas1,l ,od oca Mitra i majke Ikonije rodene Majic.roden 20.05.1950 • 'godirie u Podgorici.sa prebivalistern u Podgorici Golubovci bb,srednjeg imovnog 
stanja.ozenjen.otac troje djece 

Na osnovu cl. 362 tae, 3 Zakonika 0 krtvienom postupku 

OPTPZBA SE ODBIJA 

Kojomje pretstavljeno daje: 

U prvoj polovini 1995. godine u Podgorici , kao odgovorno lice - direktor i vlasnik 
PP Jadran Export ", u namjeri da to pravno lice izbjegne placanje poreza ,prikrio 
podatke koji se odnose na utvrdjivanje obaveze plaeanja poreza na naCin sto u 
poslovnoj evidenciji svog preduzeca nije evidentirao nabavku 69.839 kg banana, koje 
je uvezao iz Bugarske, a potom preko svog preduzeca navedenu robu prodao van 
tokova platnog prometa NN kupcima, i tako izbjegao plaeanje poreza i to opsteg 
poreza na promet, poreza za ZTO, te poreza na dobit , sve u ukupnom iznosu od 
5.502,08 ~.:_.. 

-Cime bi izvrsio krivicno djelo utaja poreza i doprinosa iz c1. 264 st. 1 Krivicnog 
zakonika. 

-Usled aEs2Iutn~.~listar_~!QstikriYicnog gonjenja 
-_.~._ ..-_ .. _.-	 ----- .._---_._---­
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/ Troskovi postupka padaju na teret budzetskih sredstava suda. 

Obrazlozenie• 
Optuznicom Osnovnog drzavnog tuzioca Kt.br.217/97 od 21.02.2008 godine 
optuzenom Krstovic Spasu stavljeno je na teret izvrsenje krivienog djela zloupotreba 
sluzbenog polozaja iz c1. 416.st.4 u vezi St.2 i 1 Krivicnog zakonika. 
Zastupnik optuzbe je na glavnom pretresu izmjenio cinjenicni opis i pravnu 
kvalifikaciju krivienog djela,pa je optuzenom stavio na teret izvrsenje krivienog djela 
utaja poreza i doprinosa iz c1. 264.stl Krivicnog zakonika. U konacnom zastupnik 
optuzbe jer ostao pri izmjenjenoj optuznici i predlozio je sudu da optuzenog oglasi 
krivim i osudi po zakonu. 

Za krivieno djelo utaja poreza i doprinosa iz c1. 264.st.1 Krivicnog zakonika propisana 
je noveana kazna iIi kazna zatovora do tri godine. 

Odredbom c1. 124.st.1 tac.6 Krivicnog zakonika je propisano da se krivieno gonjenje 
ne moze preduzeti kad proteknu tri godine od izvrsenja krivicnog djela za koje se po 
zakonu mofe izreci kazna zatvora preko jedne godine.Nadalje odredbom c1. 125 tac.7 
Krivicnog zakonika je propisano da zastarjelost krivienog gonjenja nastaje u svakom 
slueaju kad protekne dvostruko vrijeme koje se po zakonu trazi za zatarjelost 
krivicnog gonjenja. Imajuci u vidui citirane zakonske odredbe kao i vrijeme izvrsenja 
krivicnog djela koje se okrivljenom stavlja na teret,i to "u drugoj polovini 1995 
godine'jasno je da je apsolutna zastarjelost krivienog gonjenja nastupila u drugoj 
polovini 2001 godine.Odredbom cl. 362.tac.3 Zakonika 0 krivicnorn postupku je 
propisano da ce sud donijeti presudu kojom se optuzba odbija ako se krivicno 
gonjenje ne moze preduzeti zbog zastarjelosti, 

Sud je odluku 0 troskovima postupka temeljio na odredbi c1. 203.st.1 Zakonika ° " 
krivicnom postupku. 
Imajuc! u vidu navedeno,primjenom citiranih Zakonskih propisa.odluceno je kao u 
izreci presude. 

OSNOVNI SUD U PODGORICI 
Dana28.o6.201l godine 

ZAPISNa'U'"U.'. PREDSJEDNIK VIJECA-SUDIJA 
Paunov......., .. Dukovie Goran 

2PRA VNA POUKA 
Protiv ovepresude dozvoljena je taiba 
Visem sudu u Podgorici, a preko ovogsuda, 
sve u roku od 15 dana od dana 
prijema pismenog otpravka. 


